
 

 

 

 

 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor : 470/F.05/WR.II/IV/2025 

 

Wakil Rektor II Institut Kesenian Jakarta (IKJ) dengan ini menugaskan : 

 

Nama : Nicholas Wila Adi Pratama, M.Sn. 

NUPTK  : 4660757658130122 

Jabatan : Tenaga Pendidik Tetap  

Fakultas : Fakultas Seni Rupa dan Desain 

Semester : Genap Tahun Akademik 2024/2025 

TMT : 10 Februari sd. 28 Juni 2025 

Mata Kuliah :  

 

Demikian Surat Penugasan ini agar dapat dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

 

Jakarta, 10 April 2025 

Wakil Rektor II, 

 

 

 

 

Dr. Suzen HR Tobing, S.Sn., M.Hum. 

 

Tembusan Yth. : 

1. Rektor (sebagai laporan) 

2. Wakil Dekan II – Fakultas Seni Rupa dan Desain 

3. Kabag. SDM 

4. Kasubbag. Umum, Keuangan dan SDM – Fakultas Seni Rupa dan Desain 

No. MATA KULIAH KODE MK SKS PRODI SEM HARI / WIB 

1. Design Management (A) 21DKV109 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
4 Senin, 14.00 - 16.30 

2. Tipografi & Layout (D) 21DKV009 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
2 Kamis, 13.00 - 15.30 

3. Seni Media Digital 21SRM025 3 
Desain Komunikasi 

Visual (S.1) 
4 Jumat, 13.30 - 16.00 



INSTITUT KESENIAN JAKARTA
Jalan Cikini Raya 73 Komplek Taman Ismail Marzuki, Menteng, Jakarta Pusat, DKI Jakarta

Website : www.ikj.ac.id / e-Mail : akademik@ikj.ac.id / Telepon : (021) 230-6127

LAPORAN NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
Program Studi S1 Desain Komunikasi Visual

Periode 2024 Genap
Mata kuliah : TIPOGRAFI DAN LAYOUT Nama Kelas : D

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : 21DKV009 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40,00%)

UTS
(20,00%)

UAS
(30,00%)

KEHADIRAN
(10,00%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 3190250030 BOBBY IVAN PRIHADIANTO 0.00 0.00 0.00 25 2.50 E  

2 3210250098
MUHAMMAD FAUZAN
MORTEZA

88.00 85.00 90.00 81.25
87.33 A- ✔

 

3 3220250123 DHIYA FARIS 0.00 0.00 0.00 25 2.50 E  

4 3220250163 MUHAMMAD YUHYINUFUS
ADISURYA

0.00 0.00 0.00 25 2.50 E  

5 3230250009 ALVIN DAFFA A 80.00 85.00 82.00 62.5 79.85 B+ ✔  

6 3230250010 RAIHAN HIBHATULLAH 80.00 88.00 80.00 75 81.10 A- ✔  

7 3230250013 JOSHUA HANES ZEFANYA 90.00 90.00 90.00 93.75 90.38 A ✔  

8 3230250014 IBNU ALBIAN DERMAWAN 82.00 80.00 80.00 75 80.30 A- ✔  

9 3230250082 MOHAMMAD JASSER ALIF RL 82.00 80.00 80.00 56.25 78.43 B+ ✔  

10 3240250004 CHRISTOPHER PETRA
ANGKASALI

90.00 90.00 90.00 100 91.00 A ✔  

11 3240250017 VITO BELMIRO AGUSADI 90.00 90.00 90.00 100 91.00 A ✔  

12 3240250039
MUHAMMAD RANGGA
APRIALDHI

82.00 80.00 80.00 68.75
79.68 B+ ✔

 

13 3240250051 NAURA ALZAHRIFA JULIANDI 80.00 80.00 80.00 43.75 76.38 B+ ✔  

14 3240250068 MUHAMMAD RIDWAN AL-
FAQIH

82.00 80.00 80.00 100 82.80 A- ✔  

15 3240250075 RAYHAN WICAKSONO 88.00 90.00 90.00 100 90.20 A ✔  

16 3240250077 ISABEL LETICIA LIELAURIAN 94.00 95.00 95.00 100 95.10 A ✔  

17 3240250079 TAUFIQURROHMAN SHOLEH 82.00 88.00 80.00 93.75 83.78 A- ✔  

18 3240250081 HAIKAL BINTANG PUTRANTO 85.00 90.00 95.00 100 90.50 A ✔  

19 3240250082 IMAM AKBAR ATSULUSI 80.00 80.00 80.00 56.25 77.63 B+ ✔  

20 3240250085 HAUZAN RAFIQI 0.00 0.00 0.00 31.25 3.13 E  

21 3240250092 ZAHRA EKA KUSUMA PUTRI 90.00 90.00 92.00 100 91.60 A ✔  

22 3240250094 FATHIR RAIHAN PRADITA 87.00 88.00 90.00 100 89.40 A- ✔  

23 3240250096 RAFI INDRA FATA 82.00 90.00 80.00 87.5 83.55 A- ✔  

24 3240250097
SITI FATIMAH HANUNA
AZZAHRA

90.00 90.00 92.00 100
91.60 A ✔

 

25 3240250099 ALYA DIANTI 82.00 95.00 88.00 100 88.20 A- ✔  

26 3240250100 ALYSHA RIZKIA HAMDI 90.00 95.00 92.00 93.75 91.98 A ✔  

27 3240250103 FAHZA AZZAHWA 90.00 90.00 95.00 100 92.50 A ✔  

28 3240250104 RAHMATILLAH OCTAVIANA 87.00 88.00 80.00 100 86.40 A- ✔  

29 3240250105 DYAN PERMANA PUTRA 90.00 90.00 90.00 100 91.00 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 73.90 75.41 74.52 79.09 74.91 B

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 14 Juli 2025 oleh Nisa

Tanggal Cetak : Rabu, 20 Agustus 2025, 14:59:50

Paraf Dosen :

Dr. NICHOLAS WILA ADI PRATAMA, M.Sn.      Hafizh Al Fikri, M.Sn      

Dicetak oleh: Juliandari Nur Fajri, pada 20 Agustus 2025 14:59:50 WIB | siakadcloud.ikj.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah



Dicetak oleh: Juliandari Nur Fajri, pada 20 Agustus 2025 14:59:50 WIB | siakadcloud.ikj.ac.id/siakad/rep_nilaikuliah



Jakarta Pusat, 20 Agustus 2025
Ketua Prodi Desain Komunikasi Visual

Dr. BAMBANG TRI RAHADIAN, M.Sn.
NIP. 017505293004150078

INSTITUT KESENIAN JAKARTA
Jalan Cikini Raya 73 Komplek Taman Ismail Marzuki, Menteng, Jakarta Pusat, DKI Jakarta

Website : www.ikj.ac.id / e-Mail : akademik@ikj.ac.id / Telepon : (021) 230-6127

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
DESAIN KOMUNIKASI VISUAL

2024 GENAP
Mata kuliah : TIPOGRAFI DAN LAYOUT Nama Kelas : D
Dosen Pengajar : Dr. NICHOLAS WILA ADI PRATAMA, M.Sn.

Hafizh Al Fikri, M.Sn

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 3190250030 BOBBY IVAN PRIHADIANTO 16 12 4 25

2 3210250098 MUHAMMAD FAUZAN MORTEZA 16 3 13 81.25

3 3220250123 DHIYA FARIS 16 12 4 25

4 3220250163 MUHAMMAD YUHYINUFUS ADISURYA 16 12 4 25

5 3230250009 ALVIN DAFFA A 16 6 10 62.5

6 3230250010 RAIHAN HIBHATULLAH 16 4 12 75

7 3230250013 JOSHUA HANES ZEFANYA 16 1 15 93.75

8 3230250014 IBNU ALBIAN DERMAWAN 16 4 12 75

9 3230250082 MOHAMMAD JASSER ALIF RL 16 7 9 56.25

10 3240250004 CHRISTOPHER PETRA ANGKASALI 16 16 100

11 3240250017 VITO BELMIRO AGUSADI 16 16 100

12 3240250039 MUHAMMAD RANGGA APRIALDHI 16 5 11 68.75

13 3240250051 NAURA ALZAHRIFA JULIANDI 16 9 7 43.75

14 3240250068 MUHAMMAD RIDWAN AL-FAQIH 16 16 100

15 3240250075 RAYHAN WICAKSONO 16 16 100

16 3240250077 ISABEL LETICIA LIELAURIAN 16 16 100

17 3240250079 TAUFIQURROHMAN SHOLEH 16 1 15 93.75

18 3240250081 HAIKAL BINTANG PUTRANTO 16 16 100

19 3240250082 IMAM AKBAR ATSULUSI 16 7 9 56.25

20 3240250085 HAUZAN RAFIQI 16 11 5 31.25

21 3240250092 ZAHRA EKA KUSUMA PUTRI 16 16 100

22 3240250094 FATHIR RAIHAN PRADITA 16 16 100

23 3240250096 RAFI INDRA FATA 16 2 14 87.5

24 3240250097 SITI FATIMAH HANUNA AZZAHRA 16 16 100

25 3240250099 ALYA DIANTI 16 16 100

26 3240250100 ALYSHA RIZKIA HAMDI 16 1 15 93.75

27 3240250103 FAHZA AZZAHWA 16 16 100

28 3240250104 RAHMATILLAH OCTAVIANA 16 16 100

29 3240250105 DYAN PERMANA PUTRA 16 16 100

Dicetak oleh: Juliandari Nur Fajri, pada 20 Agustus 2025 14:59:05 WIB | siakadcloud.ikj.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs



Dicetak oleh: Juliandari Nur Fajri, pada 20 Agustus 2025 14:59:05 WIB | siakadcloud.ikj.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs


